
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS – UFAL 

CENTRO DE TECNOLOGIA – CTEC 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL – PPGEC 

 

EDITAL Nº 17/2015 – PPGEC/CTEC/UFAL, de 12 de novembro de 2015, retificado em 16 de 

novembro de 2015 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS 

CANDIDATOS PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO 2016.1 

DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

ENGENHARIA CIVIL - ESTRUTURAS, DA UNIDADE 

ACADÊMICA CENTRO DE TECNOLOGIA. 

 

A COMISSÃO DE SELEÇÃO 2016.1, designada pelo Colegiado do Curso de Pós-Graduação em 

Engenharia Civil/Estruturas, em 05 de novembro de 2015, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 
1. Tornar público o registro das candidaturas dos postulantes à Seleção 2016.1 do Mestrado em 

Engenharia Civil/Estruturas, da Unidade Acadêmica Centro de Tecnologia, conforme especificado a seguir: 
 

CANDIDATOS HOMOLOGAÇÃO 

Aline Fernanda Ramos da Silva DEFERIDA 

Andrezza Soares Souto DEFERIDA 

Arlan Ricardo Cavalcante dos Santos DEFERIDA 

Arthur Beserra de Sá e Silva DEFERIDA 

Bruno Araújo Guillou DEFERIDA 

Eduardo da Silva Feitosa DEFERIDA 

Elvira Claudia de Melo DEFERIDA 

Ewerton Alves Celestino DEFERIDA 

Fábio Alencar Pereira DEFERIDA 

Glauber Batista Marques DEFERIDA 

Gyuliana Naiany Guedes Melo DEFERIDA 

Heidi Maria Pastor de Andrade DEFERIDA 

Helaelson de Almeida Júnior DEFERIDA 

Jaime Flávio Souza Rodrigues DEFERIDA 

Jéssica da Silva Souza DEFERIDA 

Joeberth Augusto Cordeiro de Souza DEFERIDA 

José Carlos da Silva Oliveira DEFERIDA 

José Jonas Tabosa de Souza DEFERIDA 

Laila Monteiro Alves Melo DEFERIDA 

Lizeanderson Santos da Silva INDEFERIDA 

Luiz Carlos Lima Véras DEFERIDA 

Luiza Rodrigues Meira de Miranda DEFERIDA 

Marcelo Silva de Oliveira DEFERIDA 

Mariana Cavalcante de Medeiros Rocha DEFERIDA 

Natália Vieira da Silva DEFERIDA 

Nílberte Muniz de Sousa DEFERIDA 

Pedro Rildomar dos Santos DEFERIDA 



Rodolfo Presley de Alcântara Medeiros DEFERIDA 

Tatyanne Pacífico dos Santos DEFERIDA 

Thamyrys Morgana Pontes de Almeida DEFERIDA 

Wilson Junior Soares da Silva DEFERIDA 

 

 

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. 

 

 

 


